DEPARTAMENTO VI EDUCACION
ESCUELA DE IDIOMAS DEL EJERCITO

BOLIVIA

DIRECCION : ESTADO MAYOR DEL EJERCITO AV. SAAVEDRA

TELEFONO : 72005358- 75802450

HORARIOS DE TURNO DE LA
MANANA

HORARIOS DE TURNO DE LA
TARDE

HORARIOS DE
TURNO DE LA
NOCHE

USO DE LAB.
VIRTUAL
INTERACTIVO
(ANUAL)

COSTO
PERS.
MILITAR

COSTO
PERS.
CIVIL

COSTO
LIBRO
MAS
CDS

SUPERINTENSIVO (LIBROS 1 AL 12)

EC — 07:30 HASTA 12:30 |

| 18:30-21:30 +sAB | Bs. 150 | Bs. 320 | Bs. 420 | Bs. 60

REGULAR (LIBROS 1 AL 6)

EC - 07:30 HASTA 10:00

GEC - 14:30 HASTA 17:00
GEC - 17:00 HASTA 19:30

GEC - 19:30
HASTA 21:30

150 Bs.

230 Bs.

330 Bs.

60Bs.

REGULAR (LIBROS 7 AL 12)

EC - 07:30 HASTA 10:00
EC — 10:00 HASTA 12:30

G
G
GEC - 10:00 HASTA 12:30
G
G

GEC - 14:30 HASTA 17:00
GEC - 17:00 HASTA 19:30

GEC - 19:30
HASTA 21:30

150 Bs.

230 Bs.

330 Bs.

60Bs.

REGULAR (LIBROS 13 AL 18)

GEC - 07:30 HASTA 10:00

GEC - 14:30 HASTA 17:00
GEC - 17:00 HASTA 19:30

GEC - 19:30
HASTA 21:30

150 Bs.

230 Bs.

330 Bs.

60Bs.

REGULAR (LIBROS 19 AL 24)

GEC - 07:30 HASTA 10:00

GEC - 14:30 HASTA 17:00
GEC — 17:00 HASTA 19:30

GEC - 19:30
HASTA 21:30

150 Bs.

230 Bs.

330 Bs.

60Bs.

AVANZADO (LIBROS 25 AL 30)

ADV -07:30 HASTA 10:00

ADV - 17:00 HASTA 19:30

ADV - 19:00
HASTA 21:30

150 Bs.

330 Bs.

330 Bs.

60Bs.

CURSO DE INGLES PARA NINOS

GEC - 09:00 HASTA 11:00

GEC - 15:00 HASTA 17:00

210 Bs.

210 Bs.

ACDO.
EDITORIAL

A LAS CLASES DE INGLES




CURSO DE FRANCES GENERAL (ANUAL)

LA ESCUELA DE IDIOMAS DEL EJERCITO INVITA AL PERSONAL MILITAR Y PUBLICO EN
GENERAL A LOS CURSOS DE
INGLES
FRANCES
AYMARA
QUECHUA

REQUISITOS GENERALES

Tener 14 afnos cumplidos hasta 01-ENE-20 (Para curso regular y avanzado).

Tener 8 anos cumplidos hasta 01-ENE-20 (Para curso de inglés para nifios).

Bachilleres (Fotocopia titulo de Bachiller).

Fotocopia del C.I. del interesado.

Menores de edad, fotocopia del C.I. del padre o madre y/o apoderado.

Para el personal Militar y/o familiares 1er GradoFotocopia carnet de COSSMIL.

Fotocopia del certificado de nacimiento actualizadocon el sello del Estado Plurinacional.
Alumnos de la EMI fotocopia certificado de notasdel ultimo semestre debidamente legalizado.

USO DE LAB.
HORARIOS DE TURNO DE LA | HORARIOS DE TURNO DE LA | HORARIOS DE | B0 % COSTO | COSTO

MANANA J{\RBE NOCHE (ANUAL) | MILITAR CIVIL
_ _ GEC - 12:30 HASTA 14:30 GEC - 19:00
GEC - 08:00 HASTA 10:30 GEC — 17-00 HASTA 1930 HASTA 21:30 Bs. 150 | Bs. 220 Bs. 320




